
2012 年 5月24日 

各 位 

ユニチカ株式会社 

 

ユニチカグラスファイバー㈱京都工場での 

火災についてのご報告と操業再開に関するお知らせ 

 

平成24年5月17日にユニチカグラスファイバー㈱京都工場におきまして発生いたしました火

災により、地域の皆様をはじめ、お取引先様等多くの皆様に多大なるご迷惑とご心配をお掛け

いたしましたことにつきまして、改めまして深くお詫び申し上げます。 

本火災の原因は工場近隣で発生した落雷による停電のため、ガラス繊維生産機台が停止、

溶融していた高温のガラスが飛び散り、ケーク（紙製ロール）に発火したことによるものです。火

災は即鎮火し、内外の人的被害はございませんでした。 

尚、当工場は平成24年5月23日より操業を再開しております。生産に一部遅れが発生したこ

とによりお取引先様にはご心配をお掛けしておりますが、供給につきましては最大限の対応を

行って参りますので、ご理解賜りますようお願いいたします。 

 

今後も引続き、ご支援賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

お取引先様からのお問合せ 

ユニチカ株式会社 機能材料事業本部 ガラス繊維事業部 

産業資材営業部 大阪営業グループ ℡06-6281-5281 

産業資材営業部 東京営業グループ ℡03-3246-7751 

電子材料営業部 営業グループ    ℡03-3246-7752 

 

報道関係者からのお問合せ 

ユニチカ株式会社  IR 広報グループ ℡06-6281-5695 

 


